1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 2/2023

Dispõe sobre concessão da Medalha de Mérito

“Ayrton Senna”, ao Senhor Allan Santos Ribeiro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mérito “Ayrton Senna”, ao

Senhor Allan Santos Ribeiro, pelos relevantes serviços prestados no desenvolvimento

do esporte  de Itaquaquecetuba como atleta de Jiu - Jitsu , se destacando em
competições esportivas de grande relevância.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a

Sessão Solene a ser realizada a entrega da Medalha de Mérito ora conferida.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 06 de Fevereiro de 2023.

_________________________

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear o Allan Santos Ribeiro, por sua
relevância no esporte.

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

MODALIDADE: Jiu – Jitsu

Allan Santos Ribeiro

Data de nascimento 05/03 /1992

Morador de Itaquaquecetuba há 30 anos

Categoria:  Master 1 Médio

TEMPO DE ATUAÇÃO ESPORTIVA:   11 anos

Campeonatos e Competições

Evento: 1 - 2 e 3 etapas do Circuito Paulista, Campeonato Paulista de Jiu Jitsu, Prime BJJ
Experience

São Paulo
Colocação: 3° colocado na primeira etapa Circuito Paulista, 3°colocado no Campeonato
Paulista, Campeão Prime BJJ Experience

FILIAÇÃO ESPORTIVA:
Federação: FPJJ

TÉCNICO: Fabiano Santos / Kitner Moura

Outras Conquistas:

Vice Campeão Paulista 2020

3° colocado prime BJJ 2018

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ZCM7514V3BA5187
		2023-02-06T15:44:30-0300

		2023-02-06T15:44:30-0300